

# 単 価 合 意 書

令和6年3月11日に契約した令和6年度関川・姫川維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月25日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3-56

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県新潟市江南区横越上町4丁目10番7号

氏名 北陸パブリックメンテナンス株式会社

代表取締役 大石 清

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		29,853,366	
河川土工		式	1		1,170,860	
掘削工		式	1		313,500	
掘削	岩塊・玉石	m3	100	419.9	41,990	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		38,590	100m3
河床等掘削		m3	100	474.3	47,430	
軟弱土等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		96,520	100m3
積込(ルース)	土砂	式	1		23,660	100m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		65,310	100m3
盛土工		式	1		603,800	
路体(築堤)盛土		m3	100	6,038	603,800	
法面整形工		式	1		128,260	
法面整形(切土部)	ㄧ質土・砂及び砂質土・粘性土	m2	100	855.5	85,550	
法面整形(盛土部)	ㄧ質土・砂及び砂質土・粘性土	m2	100	427.1	42,710	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		125,300	
整地		式	1		125,300	1,000m <sup>3</sup>
根固め工		式	1		1,398,352	
根固めブロック工		式	1		1,398,352	
消波根固めブロック積込	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	個	10	1,959	19,590	
消波根固めブロック運搬	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	個	10	2,457	24,570	
消波根固めブロック据付	異形ブロック 2.5tを超え5.5t以下	個	10	4,030	40,300	
袋詰玉石 (流用又は採取材)	2t用(長期性能型)	袋	1	14,378	14,378	
袋詰玉石 (流用又は採取材)	3t用(長期性能型)	袋	1	22,280	22,280	
袋詰玉石製作 (流用又は採取材)	4t用(長期性能型)	袋	30	24,229	726,870	
袋詰玉石積込	4t用(長期性能型)	袋	120	1,216	145,920	
袋詰玉石運搬	4t用(長期性能型) L=5.5km以下	袋	120	607.2	72,864	
袋詰玉石設置	4t用(長期性能型)	袋	120	1,947	233,640	
袋詰玉石連結	φ16mm	m	204	480.1	97,940	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水制工						
		式	1		88,080	
かご工						
		式	1		88,080	
じゃかご (流用又は採取材)	径60cm 玉石 150～250mm					
		m	10	6,860	68,600	
止杭	末口9cm L=1.5m					
		本	10	1,948	19,480	
付帯道路施設工						
		式	1		328,141	
道路付属物工						
		式	1		29,950	
視線誘導標	防護柵取付ハンﾄﾞ式					
		本	5	5,990	29,950	
標識工						
		式	1		298,191	
標識柱	単柱式 径101.6mm					
		基	1	103,629	103,629	
標識板	1.0m×2.0m					
		枚	1	194,562	194,562	
管理用通路工						
		式	1		807,365	
舗装打換え工						
		式	1		807,365	
舗装版切断	ｱｽﾌﾞﾙﾄ舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m	50	591.1	29,555	
舗装版破砕	ｱｽﾌﾞﾙﾄ舗装版 舗装版厚5cm					
		m2	100	184.5	18,450	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤 (姫川)	RC-40 仕上り厚150mm	m2	200	897.8	179,560	
表層 (関川)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 舗装厚50mm	m2	100	1,858	185,800	
表層 (姫川)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 舗装厚50mm	m2	200	1,970	394,000	
除草工		式	1		49,650	
堤防除草工		式	1		49,650	
除草 (肩掛式)		m2	1,000	39.18	39,180	
除草 (ハットガイト式)		m2	1,000	10.47	10,470	
堤防養生工		式	1		54,107	
伐木除根工		式	1		54,107	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	100	62.64	6,264	
伐木・伐竹	伐木(中)	m2	100	117.2	11,720	
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	100	141	14,100	
集積積込み (機械施工)		m2	200	51.26	10,252	
集積積込み (人力施工)		m2	100	75.78	7,578	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬 (機械施工)		m2	200	16.15	3,230	
伐木伐竹運搬 (人力施工)		m2	100	9.63	963	
構造物補修工		式	1		4,917	
クラック補修工		式	1		4,917	
コンクリートはつり	平均厚3cm以下	m2	1	4,917	4,917	
路面補修工		式	1		326,436	
アスファルト舗装補修工		式	1		326,436	
パッチング	常温合材	t	1	326,436	326,436	
付属物復旧工		式	1		3,287	
付属物復旧工		式	1		3,287	
舗装版削孔	アスファルト 削孔径128mm以上160mm未満	孔	1	3,287	3,287	
付属物設置工		式	1		4,893	
境界杭工		式	1		4,893	
境界杭 (手間のみ)	根巻き基礎無し	本	1	4,893	4,893	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工		式	1		632,340	
塵芥処理工		式	1		632,340	
散在塵芥処理		m2	300	3.8	1,140	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	50	3,018	150,900	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	50	7,499	374,950	
堆積塵芥収集(機械処理) 運搬		m3	50	973	48,650	
堆積塵芥収集(人力処理) 運搬		m3	50	1,134	56,700	
植栽維持工		式	1		11,650	
樹木・芝生管理工		式	1		11,650	
張芝		m2	5	2,330	11,650	
応急処理工		式	1		14,636,862	
応急処理作業工		式	1		14,636,862	
コンクリート (関川)	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	20	34,867	697,340	
コンクリート (姫川)	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	20	36,019	720,380	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠						50m2
		式	1		414,550	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m					
		袋	50	4,878	243,900	
土のう (流用土)	62cm×48cm					
		袋	100	695.6	69,560	
土木一般世話役						
		日	60	27,801	1,668,060	
特殊作業員						
		日	100	26,975	2,697,500	
普通作業員						
		日	100	22,635	2,263,500	
軽作業員						
		日	50	20,361	1,018,050	
運転手(特殊)						
		日	5	26,453	132,265	
潜水士						
		日	2	49,806	99,612	
潜水連絡員						
		日	2	31,620	63,240	
ダンプトラック運転	2t積級					
		時間	80	5,694	455,520	
ダンプトラック運転	4t積級					
		時間	50	6,514	325,700	
ダンプトラック運転	10t積級					
		時間	50	10,205	510,250	
トラック運転 (クレーン装置付)	2t級 2.0t吊					
		時間	20	6,360	127,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラック運転 (クレーン装置付)	4～4.5t級 2.0t吊	時間	80	7,149	571,920	
小型バックホ運転	山積0.08m3	時間	80	4,787	382,960	
バックホ運転	山積0.28m3	時間	50	7,152	357,600	
バックホ運転	山積0.45m3	時間	60	8,274	496,440	
バックホ運転	山積0.8m3	時間	40	11,169	446,760	
バックホ運転	超ロングアーム 山積0.4m3	時間	20	11,534	230,680	
クラムシェル運転	平積0.6m3	時間	8	13,876	111,008	
除雪トラクタ運転	8t級	時間	10	12,035	120,350	
不整地運搬車運転	6t積	日	1	65,218	65,218	
散水車運転	3800L	時間	1	7,267	7,267	
ラフレックスクレーン賃料	25t吊	日	4	44,187	176,748	
振動ローザ賃料	2.4～2.8t	日	1	5,040	5,040	
タンク賃料	60～80kg	日	1	1,661	1,661	
水中ポンプ賃料	φ150 揚程10m	日	2	399.5	799	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
エンジンポンプ賃料	φ50 揚程10m	日	5	1,023	5,115	
チェーンソー	鋸長500mm 60cc	日	30	1,448	43,440	
草刈機	肩掛式 カッター径255mm	日	50	674.3	33,715	
草刈機	ハンドガイト式 刈幅95cm	日	7	5,457	38,199	
発動発電機賃料	2kVA	日	10	1,587	15,870	
発動発電機賃料	20kVA	日	5	3,889	19,445	
構造物撤去工		式	1		23,955	
構造物取壊し工		式	1		23,955	
コンクリート構造物取壊し (機械施工)	無筋構造物	m3	3	7,985	23,955	
撤去物処理工		式	1		4,977,511	
運搬処理工		式	1		4,977,511	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,767	8,835	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	2,195	21,950	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	3,677	36,770	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (関川)	コンクリート殻(無筋)	t	10	1,968	19,680	
殻処分 (関川)	コンクリート殻(鉄筋)	t	10	2,361	23,610	
殻処分 (関川)	アスファルト殻	t	10	1,476	14,760	
木屑処分(関川)	枝葉・流木	t	70	24,603	1,722,210	
廃プラ処分(関川)	PP・PE・PVC系混合	t	1	14,073	14,073	
紙屑処分(関川)	ダンボール等	t	1	49,206	49,206	
混合廃材処分(関川)	木屑・廃プラ・金属屑等	t	1	98,413	98,413	
殻処分 (姫川)	コンクリート殻(無筋)	t	1	3,149	3,149	
殻処分 (姫川)	コンクリート殻(鉄筋)	t	10	3,444	34,440	
殻処分 (姫川)	アスファルト殻	t	10	1,476	14,760	
木屑処分(姫川)	枝葉・流木	t	70	38,381	2,686,670	
廃プラ処分(姫川)	PP・PE・PVC系混合	t	1	78,730	78,730	
紙屑処分(姫川)	ダンボール等	t	1	29,523	29,523	
混合廃材処分(姫川)	木屑・廃プラ・金属屑等	t	1	118,095	118,095	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
家電リサイクル料金	テレビ、パソコン管式 大(16型以上)	台	1	2,637	2,637	
仮設工		式	1		634,358	
工事用道路工		式	1		309,798	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		253,800	100m <sup>3</sup>
敷鉄板		式	1		55,998	102m <sup>2</sup>
交通管理工		式	1		324,560	
交通誘導警備員		式	1		324,560	20人日
内水排除等作業		式	1		4,700,602	
設営責任者		式	1		539,269	
設営責任者A	8時～17時	時間	130	3,474	451,620	
設営責任者B	5時～8時・17時～22時	時間	20	4,142	82,840	
設営責任者C	22時～5時	時間	1	4,809	4,809	
設営作業員		式	1		3,660,090	
設営作業員A	8時～17時	時間	900	3,371	3,033,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設営作業員B	5時～8時・17時～22時	時間	120	4,045	485,400	
設営作業員C	22時～5時	時間	30	4,693	140,790	
運転		式	1		209,277	
普通車A	8時～17時	時間	50	3,010	150,500	
普通車B	5時～8時・17時～22時	時間	15	3,636	54,540	
普通車C	22時～5時	時間	1	4,237	4,237	
借上機械		式	1		272,357	
借上連絡車	ライトバン1500cc	時間	30	951.9	28,557	
借上2tトラック	ダブルキャブ ティーゼール 6人乗り	時間	100	2,438	243,800	
直接経費		式	1		377	
ガソリン		L	1	146.6	146	
軽油		L	1	134.8	134	
灯油		L	1	97.42	97	
滞在費		式	1		19,232	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設営責任者宿泊費 (乙地方)		泊	1	8,767	8,767	
設営責任者日当		日	1	1,968	1,968	
設営作業員宿泊費 (乙地方)		泊	1	6,977	6,977	
設営作業員日当		日	1	1,520	1,520	
直接工事費		式	1		29,853,366	
共通仮設費		式	1		7,416,249	
共通仮設費		式	1		5,410,588	
運搬費		式	1		5,017,920	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,847,834	2回
仮設材運搬費		t	17.6	9,664	170,086	
技術管理費		式	1		68,889	
河川維持管理技術者等からの助言		式	1		68,889	
現場環境改善費(率計上)		式	1		323,779	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,005,661	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費						
		式	1		37,269,615	
現場管理費						
		式	1		11,253,552	
工事原価						
		式	1		48,523,167	
一般管理費等						
		式	1		8,379,362	
業務委託料						
		式	1		2,017,471	
工事価格						
		式	1		58,920,000	
消費税相当額						
		式	1		5,892,000	
工事費計						
		式	1		64,812,000	